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Anhang Nr. 1
Verzeichnis der an die Nr. des Fonds
Regierung der Republik
Osterreich zu

Ubergebenden 22

Archivfonds

Osterreichischer

Provenienz, die im Zuge

des zweiten Weltkrieges
verbracht wurden und sich

in dem Russischen

Staatlichen Militararchiv
befinden Bezeichnung des

Fonds

1. Bund judischer 672/k
Frontsoldaten Osterreichs,

Wien

2. Judische 675/k

Wohltatigkeitsvereinigung
,lIsraelitische Allianz”,

Wien

3. Judischer Sportklub 676/k
,Hakoah”,Graz

4. Redaktion judischen 677/k

Wochenschrift ,,Die
Wahrheit”, Behorde der
Union 6sterreichischer
Juden, Wien

5. Israelitische 707/k
Kultusgemeinde, Wien

6. Israelitische 709/k
Kultusgemeinde, Graz

www.ris.bka.gv.at

Anzahl
der aufbewahrten Einheit

349

775

32

30

226

45
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7. Jidische Gesellschaft
fir Krankenbesuch ,, Bikur
Cholim“, Graz

8. Jidische Verbindung
,Charitas”, Graz

9. Exekutive des
Gesamtverbandes
judischer Hochschiler
Osterreichs ,,Judeja“, Wien

10. Union osterreichischer
Juden, Wien

11. Jidischer Jugendverein
,Berith Trumpeldor”,
Wien

12. Kuratorium der
Israelitisch-theologischen
Lehranstalt, Wien

13. Verband der
Judenstaatszionisten
Osterreichs, Wien

14. Verband der jiidischen
Legitimisten Osterreichs,
Wien

15. Verband judischer
Kaufleute und
Handwerker, Wien

16. Organisation
,Zionistische Frauen
Osterreichs”, Wien

www.ris.bka.gv.at

710/k

711/k

712/k

714/k

715/k

717/k

727/k

1189/k

1191/k

1192/k

22

29

100

133

44

290

11

55

13

26
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17. Landesorganisation
der Judenstaatspartei,
Wien

18. Herzog David —
Professor der Universitat
Graz, Mitglied des
Rabbiner-Rates der
judischen Gemeinde, Graz

19. Weltverband der
judischen
Studentenschaft, Wien

20. Organisation
,Zionistische Frauen
Osterreichs". Ortsgruppe
Graz

21. Jidische theologische
Lehranstalt , Bet-Ha-
Midrasch”, Wien

22. Frankel David —
osterreichischer
Buchhandler

Insgesamt

www.ris.bka.gv.at

1193/k

1204/k

1230/k

1245/k

1273/k

1402/k

71

30

66

15

26

2396
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